
 

            ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ  

                    Úřad ČČK 

                  169 00 Praha 6, Rozdělovská 63 

 

www.cervenykriz.eu  info@cervenykriz.eu @CCK_Tweetuje tel. 251 104 111 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE Z 27.II.2016 

ZRUŠENÍ REGISTRACE OS ČČK HRADEC KRÁLOVÉ 
 

 

Výkonná rada Českého červeného kříže (ČČK) dnes rozhodla o zrušení registrace 

Oblastního spolku ČČK Hradec Králové k 29.2.2016, a to pro hrubé porušování 

Stanov ČČK, vnitřních předpisů ČČK a poškození dobrého jména ČČK na veřejnosti. 

OS ČČK Hradec Králové tak následně vstoupí do likvidace, nezanikne-li již v rámci 

probíhajícího insolvenčního řízení.  

Zrušením registrace pozbyl OS ČČK právo užívat znak červeného kříže i práva 

vyvíjet jakékoli programové činnosti ČČK; jeho orgány jsou oprávněny právně jednat 

jen v rámci povinností z insolvenčního řízení a – v případě vstupu do likvidace – jen 

s cílem vypořádání závazků a pohledávek. 

OS ČČK Hradec Králové poškodil v loňském roce několik desítek seniorů, od nichž 

vybral zálohy na rekondiční pobyty, které neuskutečnil, a zálohy klientům nevrátil, 

ačkoli mu bylo uloženo tak učinit nejpozději do 1.2.2016. 

Společnost ČČK – hlavní spolek bude sledovat insolvenční řízení a, ačkoli sama 

nebyla pořadatelem předmětných pobytů, bude se v závislosti na jeho výsledku 

snažit seniorům alespoň částečně zmírnit negativní dopady jednání OS ČČK Hradec 

Králové. 

Všem klientům se za jednání našeho pobočného spolku, které je tak hrubě 

poškodilo, znova upřímně omlouváme. 

Základní činnost Červeného červeného kříže bude i nadále na území okresu Hradec 

Králové zabezpečována, a to prostřednictvím sousedních OS ČČK. 

 

 

Doc. Dr. Marek Jukl                            Dr. Josef Konečný 

prezident ČČK                  ředitel Úřadu ČČK 

http://www.cervenykriz.eu/
mailto:info@cervenykriz.eu
http://twitter.com/CCK_Tweetuje

